муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 213»
                 ОКПО   54497126     ОГРН   1022402484158       ИНН/КПП   2465047140/246501001

660111, РФ, г. Красноярск, ул. Ферганская, д.7А, т.8(391)224-35-70, е-mail: dou213.krsk@yandex.ru

Протокол № 4

Общего собрания трудового коллектива

 22.05.2019 г.        г. Красноярск

Списочный состав работников –  51 человек.

Присутствовало – 45 человек.

Слушали:

Шестакова Светлана Владимировна: для ведения собрания необходимо

избрать председателя и секретаря собрания. Предлагаю председателем

собрания избрать Кудряшову Елену Александровну, секретарём Новичкову

Марину Викторовну.

Голосовали:

"За" - 45 , "против" - 0, "воздержавшихся" - 0.

Решили:

Председателем собрания избрана Кудряшова Елена Александровна.

Секретарём собрания избрана Новичкова Марина Викторовна.

Повестка собрания:

1. Анализ публикаций и сообщений в средствах массовой информации по

коррупционным делам в детских садах и принятие по ним мер по своевременному

устранению выявленных нарушений. Рассмотрение вопросов исполнения

законодательства о противодействии коррупции, плана противодействия коррупции

за  второй квартал 2019 года.

Ход собрания:

1.По первому  вопросу старшего воспитателя Новичкову М.В., которая

рассказала о следующих публикациях в СМИ:

1) http://newslab.ru/news/876057 Следователи Красноярского края собрали все доказательства вины

заведующей детским садом в Емельяновском районе. Женщину подозревают в мошенничестве

с фиктивным трудоустройством сотрудников для вывода бюджетных денег. Об этом рассказали

в краевом управлении Следственного комитета.По версии следствия, руководитель детского

mailto:dou213.krsk@yandex.ru
http://newslab.ru/news/876057
http://newslab.ru/info/dossier/gsu-sledstvennogo-komiteta-rf-po-krasnoyarskomu-krayu

сада «Ладушки» в Солонцовском сельсовете в 2017 году приняла на должности дворника,

уборщицы двух своих родственников и одну знакомую. Фактически те не выполняли свои

трудовые обязанности, а полученную зарплату передавали заведующей

«по договорённости». Речь идёт о сумме в 75 тысяч рублей.«После этого заведующая узнала

о проверке, проводимой прокуратурой Емельяновского района в отношении нее и потратила

полученные деньги для приобретения товарно-материальных ценностей для нужд детского

сада», — сообщили в ведомстве. По части 3 статьи 159 УК РФ (мошенничество, то есть

хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего

служебного положения) подозреваемой грозит до 6 лет лишения свободы. Уголовное дело

с утвержденным обвинительным заключением передали в суд.

2) http://newslab.ru/news/895725 В Красноярском крае заведующую детским садом поймали

на фиктивном трудоустройстве дворника, сообщили в краевой прокуратуре. Нарушения

во время проверки обнаружили в детском саду № 12 Дивногорска. По документам на работу

в учреждение был принят дворник, который на самом деле на работу не приходил

и территорию не убирал. Несмотря на это, заведующая подписывала документы

о начислении ему заработной платы. Деньги перечисляли на банковскую карту, которой

пользовался супруг женщины.«Средства расходовались без какого-либо учета. Всего

за период осуществления мнимой трудовой деятельности было выплачено более 150 тысяч

рублей», — пояснили в прокуратуре. После проверки следователи возбудили уголовное дело

части 3 статьи 159 УК РФ — мошенничество, совершенное в крупном размере

с использованием служебного положения. Максимальное наказание по этой статье — 6 лет

лишения свободы со штрафом.

 Марина Викторовна призвала обсудить и принять решение по недопущению

подобных случаев в МАДОУ № 213, признать исполненным  план

противодействия коррупции за 2 квартал 2019 г.

Голосовали:

"За" - 45 , "против" - 0 , "воздержавшихся" - 0.

Решили:

Осудить подобные случаи, не допускать подобных случаев коррупции в

МАДОУ № 213, исполнять вопросы законодательства о противодействии

коррупции, плана противодействия коррупции, признать исполненным план по

противодействию коррупции за 2 квартал 2019 г.

Приложение: Лист регистрации и ознакомления сотрудников с повесткой

общего собрания трудового коллектива

Председатель собрания: Кудряшова Елена Александровна

Секретарь собрания: Новичкова Марина Викторовна.

http://newslab.ru/news/895725
http://newslab.ru/info/dossier/prokuratura-krasnoyarskogo-kraya

	муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
	«Детский сад № 213»
	Слушали:
	Голосовали:
	Решили:

	Голосовали:
	Решили: